CONCURSO PÚBLICO, DE PROVAS E TÍTULOS, PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA

DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Edital n. 03/2013

3ª Publicação (por extrato)

(1ª Publicação em 27.11.2013 – DJE de 26.11.2013)

A Desembargadora Maria Beatriz Madureira Pinheiro Costa Caires, Presidente da Comissão de Concursos,

faz saber que estarão abertas, no período de 28 de janeiro de 2014 a 26 de fevereiro de 2014, as inscrições

para o Concurso Público, de Provas e Títulos, para Ingresso na Carreira da Magistratura do Estado de Minas

Gerais, nos termos do disposto nos arts, 93, I e 96, I, alínea “c”, da constituição da República de 1988, na

Resolução nº 75, de 12 de maio de 2009, do Conselho Nacional de Justiça – CNJ, e no Parecer nº 2/2013 da

Escola Nacional de Formação de Aperfeiçoamento de Magistrados – ENFAM.

A inscrição preliminar será efetuada exclusivamente pela internet, no endereço eletrônico

www.gestaodeconcursos.com.br, correspondente às inscrições do Concurso Público, de Provas e Títulos,

para Ingresso na Carreira da Magistratura do Estado de Minas Gerais, Edital 03/2013, das 10h do dia 28 de

janeiro de 2014 às 16h do dia 26 de fevereiro de 2014 (horário oficial de Brasília/DF).

Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2013

Roberta de Souza Pinto Davis

Diretora Executiva de Desenvolvimento de Pessoas da EJEF, em exercício.

http://www.gestaodeconcursos.com.br/